
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Спасский агропромышленный техникум» 
РОССИЯ, Нижегородская обл., с. Спасское, ул. Новая, д. 4,

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации по 
итогом заседания Совета при Президенте Российской Федерации по 
развитию физической культуры и спорта от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397, 
создания студенческих спортивных клубов в профессиональных 
образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе техникума Спортивный студенческий клуб (далее - ССК).

2. Назначить руководителем ССК техникума руководителя физического 
воспитания А.Е.Таранова

3. Утвердить Положение о ССК «Старт САПТ» ГБПОУ «Спасский 
агропромышленный техникум».

4. Утвердить план работы ССК техникума на 2022-2023 учебный год.

5. Утвердить план-график ССК техникума «Стар САПТ».

6. Утвердить расписание секций ССК техникума «Стар САПТ»

7. . Руководителю ССК техникума А.Е. Таранову, подготовить необходимые 
документы для внесения ССК техникума в Единый всероссийский перечень 
(реестр) студенческих спортивных клубов, создаваемых образовательными 
организациями, реализующими образовательные программы среднего 
профессионального образования, и оформить регистрацию в указанном 
перечне.

ПРИКАЗ

15 декабря 2022 № 497-0

О создании спортивного клуба

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Н.Клочков


